
18/11/2022 14:54 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1094655&acao=A&tipo=t 1/5

Pregão/Concorrência Eletrônica

MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
Financiadora de Estudos e Projetos

 
Termo de Adjudicação do Pregão

Nº 00026/2022 (SRP) 
 

Às 14:06 horas do dia 18 de novembro de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00026/2022, referente ao
Processo nº 5358, o Pregoeiro, Sr(a) SONIA DE BESSA ALVES, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos
itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 13.002,7200
Situação: Cancelado no julgamento

Itens do grupo:

 1 - Memória portátil microcomputador

 2 - Cabo extensor

 3 - Cabo extensor

 4 - Cabo extensor

 5 - Cabo rede computador

 6 - Conector cabo par trançado

 7 - Filtro linha

Grupo 2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 20.423,8900
Situação: Cancelado no julgamento

Itens do grupo:

 8 - Garrafa térmica

 9 - Lixeira

 10 - Lixeira

 11 - Dispenser para copo plástico

 12 - Dispenser para copo plástico

Grupo 3
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 2.790,3500
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Itens do grupo:

 13 - Estilete

 14 - Lâmina estilete



18/11/2022 14:54 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1094655&acao=A&tipo=t 2/5

 15 - Ventilador , exaustor axial - peça , acessório

 16 - Abraçadeira

 17 - Abraçadeira

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Memória portátil microcomputador
Descrição Complementar: Memória Portátil Microcomputador Capacidade Memória: 64 GB, Interface: Usb 3.0 ,
Velocidade Leitura: 150 MBPS, Características Adicionais: Capa/Corpo Plástico Customizado/Conf. Modelo Órgão ,
Tipo: Pen Drive
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 52,5100 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 18/11/2022 12:29:06 Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo fracassado

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Cabo extensor
Descrição Complementar: Cabo Extensor Tipo: Flexível , Tipo Saída: Hdmi Macho X Hdmi Macho 19 Pinos ,
Comprimento: 5 M, Aplicação: Multimídia , Características Adicionais: Resolução: 480i, 480p, 720p, 1080i E 1080p
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 42,1000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 18/11/2022 12:29:06 Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo fracassado

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Cabo extensor
Descrição Complementar: Cabo Extensor Tipo: Blindado Reforçado , Tipo Saída: Hdmi Macho X Hdmi Macho 19
Pinos , Comprimento: 10 M, Aplicação: Projetor Multimídia , Características Adicionais: Cabo Com Filtro , Padrão:
Hdmi 2.0 , Material Condutor: Pinos Banhados A Ouro
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 77,2900 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 18/11/2022 12:29:06 Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo fracassado

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Cabo extensor
Descrição Complementar: Cabo Extensor Tipo: Blindado Pontas Douradas , Tipo Saída: Hdmi Macho X Hdmi Macho
, Comprimento: 20 M, Aplicação: Monitor De Vídeo , Características Adicionais: Com Filtro Nas Duas Pontas,
Resolução 1080p, 720p
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 124,3600 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 18/11/2022 12:29:06 Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo fracassado



18/11/2022 14:54 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1094655&acao=A&tipo=t 3/5

Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Cabo rede computador
Descrição Complementar: Cabo Rede Computador Material Revestimento: Pvc - Cloreto De Polivinila Anti-Chama ,
Material Condutor: Cobre Nú , Tipo Condutor: Par Trançado , Tipo Cabo: Utp , Cor: Vermelha , Padrão Cabeamento:
Gigalan , Categoria: 6 , Aplicação: Rede Estruturada , Material Isolamento Condutor: Polietileno De Alta Densidade ,
Comprimento: 305 M, Normas Técnicas: Ansi/Tia 568 C.2 - Iso/Iec -11801
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 949,9100 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 18/11/2022 12:29:06 Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo fracassado

Item: 6 - Grupo 1
Descrição: Conector cabo par trançado
Descrição Complementar: Conector Cabo Par Trançado Tipo: Macho , Modelo: Rj45 , Categoria: 6 , Normas
Técnicas: Ansi/Tia/Eia 568 A/B
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 16,5300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 18/11/2022 12:29:06 Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo fracassado

Item: 7 - Grupo 1
Descrição: Filtro linha
Descrição Complementar: Filtro Linha Tensão Alimentação: 127/220 V, Quantidade Saída: 5 Tomadas ,
Características Adicionais: Compatível Com Padrão Nacional, Caixa Plástica De , Número Pólos: 2p + T , Comprimento
Cabo: 1,30
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 29,6400 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 18/11/2022 12:29:06 Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo fracassado

Item: 8 - Grupo 2
Descrição: Garrafa térmica
Descrição Complementar: Garrafa Térmica Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 1,80 L, Características
Adicionais: Sistema Serve-Jato, Alça E Ampola De Vidro
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 104,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 18/11/2022 12:29:47 Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo fracassado

Item: 9 - Grupo 2
Descrição: Lixeira
Descrição Complementar: Lixeira Material: Aço Inoxidável Polido , Capacidade: 12 L, Tipo: Com Tampa E Pedal ,
Diâmetro: 27 CM, Altura: 44 CM, Características Adicionais: Cesto Interno Polietileno , Aplicação: Coleta Seletiva De
Lixo



18/11/2022 14:54 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1094655&acao=A&tipo=t 4/5

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 176,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 18/11/2022 12:29:47 Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo fracassado

Item: 10 - Grupo 2
Descrição: Lixeira
Descrição Complementar: Lixeira Material: Aço Inoxidável , Tipo: Tampa Basculante , Diâmetro: 30 À 35 CM,
Altura: 60 À 70 CM, Características Adicionais: Aro E Tampa Em Aço Inoxidável, Tubular,Sem Pintura , Aplicação:
Coleta De Lixo
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 23 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 489,9300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 18/11/2022 12:29:47 Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo fracassado

Item: 11 - Grupo 2
Descrição: Dispenser para copo plástico
Descrição Complementar: Dispenser Para Copo Plástico Material: Aço Inoxidável , Capacidade Copo: 200 ML,
Capacidade: 100 UN, Material Base: Aço Inoxidável
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 43,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 18/11/2022 12:29:47 Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo fracassado

Item: 12 - Grupo 2
Descrição: Dispenser para copo plástico
Descrição Complementar: Dispenser Para Copo Plástico Material: Aço Inoxidável , Material Extremidade: Inox ,
Uso: Copos Descartáveis , Capacidade Copo: 50 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 46,7100 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 18/11/2022 12:29:47 Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo fracassado

Item: 13 - Grupo 3
Descrição: Estilete
Descrição Complementar: Estilete Tipo: Lâmina Retrátil , Espessura: 18 MM, Material Corpo: Emborrachado ,
Características Adicionais: Com Trava De Segurança
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 15,1400 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 14 - Grupo 3



18/11/2022 14:54 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1094655&acao=A&tipo=t 5/5

Descrição: Lâmina estilete
Descrição Complementar: Lâmina Estilete Material: Aço Carbono , Largura: 18 MM, Comprimento: 100 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,8400 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 15 - Grupo 3
Descrição: Ventilador , exaustor axial - peça , acessório
Descrição Complementar: Ventilador / Exaustor Axial - Peça / Acessório Tipo: Grade Metálica , Aplicação:
Microventilador , Modelo: Rax 2 Ventisilva
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 164,9900 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 16 - Grupo 3
Descrição: Abraçadeira
Descrição Complementar: Abraçadeira Material: Náilon , Tipo: Com Ranhuras , Comprimento Total: 140 MM,
Largura: 2,50 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Pacote 10,00 UN
Valor Máximo Aceitável: R$ 13,1200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 17 - Grupo 3
Descrição: Abraçadeira
Descrição Complementar: Abraçadeira Material: Náilon , Tipo: Com Ranhuras , Comprimento Total: 280 MM,
Largura: 3,50 MM, Cor: Preta
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Pacote 10,00 UN
Valor Máximo Aceitável: R$ 33,1800 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Fim do documento


